ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ТРЕТИЙ СОЗЫВ

Р Е Ш Е Н И Е
             от 22 декабря 2017 года                                                  №   ______
	Об утверждении перечня дополнительных видов деятельности для признания некоммерческих организаций социально ориентированными на территории Гатчинского муниципального района

В целях реализации мероприятий муниципальной программы «Устойчивое общественное развитие в Гатчинском муниципальном районе в 2018-2020 гг.», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), Федеральным законом №7-ФЗ от 12.01.1996 «О некоммерческих организациях», областным законом Ленинградской области от 29.06.2012  52-оз «О государственной поддержке социально-ориентированных некоммерческих организаций в Ленинградской области», Уставом муниципального образования «Гатчинский муниципальный район» Ленинградской области,
совет депутатов Гатчинского муниципального района

Р Е Ш И Л:
1. Утвердить перечень дополнительных видов деятельности для признания некоммерческих организаций социально ориентированными на территории Гатчинского муниципального района согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу с даты опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Гатчинского муниципального района.

Глава
Гатчинского муниципального района                                 А.И. Ильин

Приложение
 к решению совета депутатов

Гатчинского муниципального решения
от ____________ № ______

Перечень
дополнительных видов деятельности для признания
некоммерческих организаций социально ориентированными на территории Гатчинского муниципального района
1. Содействие социальной реабилитации граждан пожилого возраста и инвалидов;

2. Развитие инфраструктуры и материально-технической базы для массового спорта и занятий физической культурой;

3. Развитие научно-технического и художественного творчества молодежи;

4. Деятельность в сфере краеведения и экологии;

5. Развитие общественного самоуправления;
6. Деятельность в сфере спортивного туризма;
7. Поддержка деятельности ветеранских организаций.